
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15, тел. 51-2-59

Об исполнении бюджета Петровского 
сельского поселения за 3 квартал 2020г.

Рассмотрев предоставленный материал по исполнению бюджета Петровского сельского 
поселения за 3 квартал 2020 года,

Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петровского сельского поселения за 

3 квартал 2020 года по доходам в сумме 21 468 607,68 руб., по расходам в сумме

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2020 года № 27

19 526 393,25 руб.

Н.В.Панарина



ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Петровского сельского поселения 

за 3 квартал 2020 г.

За 3 квартал 2020 год бюджет Петровского сельского поселения исполнен по налоговым и 

неналоговым доходам на 70.13 %. Получено налоговых и неналоговых доходов за 3 квартал 2020 

год 21 468 607.68 руб. при плане 30 609 138.93 рублей. Наибольший удельный вес в собственных 

доходах занимают следующие виды налогов:

1 .Налог на доходы физических лиц -  80,64% - 71 613.94 руб. при плане 88 800.00 руб.

2. Земельный налог -  229.1 8% - 2 058 052,75 руб. при плане 898 000,00 руб.

3. Налог на имущество физических лиц -  31,47 % -58 290,52 руб. при плане 185 200,00 руб.

4.Единый сельскохозяйственный налог -  143,22 % -359 646,74 руб. при плане 251 100,00 руб

5. Доходы от оказания платных услуг -  105 824,22 руб.

Расходы консолидированного бюджета за 3 квартал 2020 год произведены в сумме 

19 526 393,25 руб. Функциональная классификация и доля соответствующих расходов 

бюджета поселения за 3 квартал 2020 год представлена в таблице -  исполнение бюджета 

Петровского сельского поселения за 3 квартал 2020 год. где показано, что:

• на общегосударственные вопросы расходы составили 2 657841.46 руб.;

• на национальную оборону расходы составили 75 439,79 руб.;

• на пожарное хозяйство составили 995 614,23руб;

• на дорожное хозяйство составили 1 634 370,41руб.;

• на жилищно-коммунальное хозяйство расходы составили 234 875,00 руб.;

• расходы по благоустройству 1 572 475,68 руб.

• другие вопросы в области охраны окружающей среды составили 68 962,40 руб.

• на образование расходы составили 6 156 187.97 руб.

• расходы социального характера составили сумму в 5 559 580,19 руб.(в т.ч. культура -  

5 455 112,11 руб., социальная политика 104 468.08 руб..)

• на аппарат бухгалтерии -  483 493,69 руб..

• охрана семьи и детства -67 562.43 руб.

• физкультура и спорт -19 990.00 руб.

Получено дополнительной финансовой помощи из районного и областного бюджетов - 

18 921 003,73 руб. в т.ч.:

• субвенции на осуществление первичного воинского учета -  87 100,00 руб.

• прочие субсидии бюджетам сельских поселений -  7 396 800,03 руб.

• дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -  656 222,40 руб.

• прочие межбюджетные трансферты - 10 667 089.64руб.

• перечисления из бюджетов поселений(в бюджеты поселений) для возврата(зачета) 

излишне уплаченных сумм -75 773.89 руб..

• возврат остатков субсидий, субвенций межбюджетных трансфертов -  (- 67 806,45) руб.


